UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R. P. Francisci Arias, Societatis Iesv Theologi, Tractatus
Tres spirituales**

Arias, Francisco

Coloniæ Agrippinæ, 1603

Cap. 18. De mortificando sensu auditus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59574](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-59574)

gelorum, dæmonum, spirituum, & sanctorum, sed cogitent perinde ac obicere oculis, ac phreneticis, & ardentibus febre laborantibus se offerunt mandanda, quæ ubi reualuerint, aduertant nihil omnino fuisse. Si verò adhuc dubitent de visorum veritate, consolentur Patres suos spirituales, vel alios in hac materia exercitados, eorumque iudicio acquiescant. nam ut aliquando vera sint, tamen approbanda non sunt & acceptanda, nisi antegressò examina & sententia illorum.

CAPVT XVIII.

De mortificando sensu Auditus.

SENSUS Auditus amore proprio minus multas secum trahit inordinaciones, ac ut omittamus eas quæ graua & manifesta crimina aduersum habent ut cū audire volumus occulere & infames proximorum lapsus, & tē aures præbemus cantibus lasciuis & fœdis, scurrilibusq; colloquijs in pœnitentiæ & confessionis cunctatione scindēdę sunt; veniamus ad illas quæ

DE MORTIF. VOLVNT. 443

vti graues non sunt, ita parui fiunt, ac mortificatione opus habent, ne progressu in virtute impendant. Cuius generis sunt libenter audite, dicta factaq; sua ab alijs predicari, gaudere: et si alioru defectus propalentur, idq; non alia de causa, quam quia inde aliquam percipimus voluptatem. Quid verò noxæ & damni in eare sit, alibi diximus, cum ageremus de humilitate.

INORDINATIO auditus est recreari narratione reru vanaru & curiosarum, que nullum afferunt fructu; deinde ridicularu & superuacaneu, idq; non alio fine, quam quia aures oblectant.

Inordinatio quoq; est colloquijs alioru clanculum nulla ex causa se ingerere. Vnde BASILIUS, Noli aures, inquit, porrigere quorumlibet hominum colloquijs & nugis secularibus, sed fuge, quoad potes, ne animam tuam contamine.

Sed nec arcane alioru sermonibus temere ingeras, audias autem libenter vtilia, que te ad diuinoru mandatoru obseruationem promouere queant. Et quamquam seruo Dei reru diuinaru studio adducto, facile sit celestibus his parere documentis, tamē alijs non ita prouectis p-

*Serm. de
abdicat.
seruorum.*

difficile est. Nā praterquā quod
 ra corrupte vicio in malū procliu
 simus, aduersarius noster Satanas
 ignoriās rerum bonarū auditoriē
 laudabilē, & multorum honorum
 tem, omnem lapidem mouet, ut
 loquia pia & sancta fastidium,
 verō & futilia voluptatem concitēt.

Lib. 3. c. 31.

HANC hominis miseriam magis
 sensu confessus est sanctus quidam
 Abbas apud CASSIANVM dicens, *rum
 fabularum diabolū esse fabu
 ram, ac spiritaliū collationum impu
 natorem. idquē confirmat exem
 quod sibi acciderat. Nam cum frater
 bus quibusdam de rebus necessariis
 spiritalibus disputaret, eosquē videns
 shzo quodam sopore demergi, nec
 ab oculis suis pondus somni depul
 otiosam repente fabulam intrudens.
 Ad cuius oblectationem cum eos enu
 lasse confestim, atquē erectas sum
 habere vidisset, ingemiscens ait. Nunc
 usquē de rebus caelestibus loquebamur
 omnium vestrum oculi lethali dila
 tione deprimebantur at cum otiosa
 bula intrmissa est, omnes expugnati
 facti torpore somni dominantis*

DE MORTIF. VOLVNT. 447

*missimus Vel ex hoc ergò perpendite,
qui nam collationis illius spiritualis suo-
ris impugnator. Hæc ille. Ut verò intel-
ligatur è contrario, quam Deo grati-
sit præbere aures spiritualibus collo-
quijs, idem sanctus à Deo gratiã postu-
lavit, ne vnaquam vanis & inutilibus
collationib⁹ interesset, ac impetravit.
nam quòcunq; deinceps eum veni-
te contigit, semper habiti sunt sermo-
nes de rebus pijs cum diuina volunta-
te congruentibus, si autem aliquandò
de vanis haberentur, mox obrepebat
ei somnus, vt audire non posset. Quo-
circa meritò hic diligentissimi esse de-
bemus in repellendis diaboli conati-
bus, vana & infructuosa colloquia de-
clinare, & à Deo toto pectore donum
exposcere tantum loquendi de rebus
necessarijs, & quæ proximum ædifi-
cent, & audiendi ea, quæ nobis com-
modo & adiumento esse possint. Ne-
que ideò culpandi sunt, qui iusta ali-
qua de causa vaniora quædam audire
coguntur, vel ab hominibus graui-
bus & magnæ dignitatis quos non
queunt cohibere, vel ab alijs, quorum
opera indigent ad res necessarias uti-
les*

448 II. PARS TRACTATV

lesue procurādas; nam si finis boni
propositus nobis sit in huiusmodi
ta quoq; omnis abesse potest,

LIA auditus inordinario est, obli-
tari cantilenis vanis & leuibus, aut
caq; harmonia ob lo'ā voluptatem
rium, quæ res non modo otiosa, sed
tiā noxia est, nisi suum locum habeat

*Lib. de ve-
ra virgin.*

mortificatio. Nam, teste S. Basilii
voci suauitas gignit in mente cogi-
tiones cupiditatesq; lasciuas: quod ve-
rissimum est, quādo cantiones sunt
ues & seculares, actales, quæ & à san-
nis haberi soleant. Quando autē sunt

pia, & ad deuotionem prouocant
idoneæ, aliosque sanctos compuncti-
nis, & in Deum amoris motus, tum
cum magna laude audiuntur. Quæ
uis maioris meriti sit, quando animus
noster ad se excitandū tali adiuue-
to non eget, suauitate cantus proprio